A
CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

N° 00006/2022- PMBEX

TERMO DE

RATIFICAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXrô/GMAIL.COM

A?
)fiEF£irvaA DA CIDAOC

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 00006/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00083/2022 - PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso

de atribuições legais, com base nas informações constantes nos autos do presente

processo licitatório, RATIFICA e ADJUDICA a Adesão à Ata de Registro de Preços ne
005/2021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n- 005/2020, que tem gerenciador a
Secretaria de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BIOMÉTRICO
PARA EMISSÃO DE DOCUMENTO OFICIAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, em favor
do AKIYAMA S.A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E

SISTEMAS - CNPJ; 02.688.100/0004-20, pelo valor mensal estimado de R$ 26.993,36
(VINTE E VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS

CENTAVOS), nos termos dos autos do presente processo e da legislação pertinente à
matéria. Fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato,

nos termos do Art. 64, caput, da Lei n" 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 13 de Julho de 2022.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTISÍIHO
PREFEITA^CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPlÓyDE BAYEUX/PB

Diário Oficiai João Pessoa-Sexta-feira, 29 de Julho de 2022 2!

Prefeitura Municipal
de Bayeux

[ LICITAÇÕES

1'REFEÍTtiRA MIINICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

U ISO DE ERRATA

CHAMADA PÚBLICA N® 1)01102/2022 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00082/2022- FMS-PMBEX

A Prcsidcrm: da CoiDissàci Especial de Licilação du Município dc Bayoux. Esiado da Paraíba, no uso
das atribuições, c observadas .is disposições da Lei Federal n° 10 520/2002, c subsidiariamenlc a Lei
Federal n" 8.666'').L lonia público, para o conhctimciiio dos imeiessados que no Edital do processo
liciiaióriü que tem por objeto a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LU
CRATIVOS. INTERESSADA EM CELEBRAR TERMO DE COLABORAÇÃO. EM REGIME DE
MÚTUA COOPERAÇÃO COM O MUNÍCIPIO DE BAVEUX- PB. NA ÁREA DA ATENÇÃO EM
SAÚDE E EDUCAÇÃO. PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS. CONFORME
CRITÉRIOS. TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS,
publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO- DOE. na edição de 02/07/2022. no DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX. na edição de 01/07/2022 e no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO
MUNICÍPIO EM 02/07/2022.
ONDE LÊ-SE.
7 dff "HITÉRIOS DE ANÁLISE DOS PLANOS DE TRABALHO: A anãllse e a conseqüente seleção
d.^^pÂade ftcaràn stili a responsabilidade da Comissão nomeada pelo MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB.
qiiiSbservará os scginnics critérios de avaliação.
11! (HnF.RIO rONTI AC^O

i

ubLi «fc*

quJiji.«|ju<n|uCiul •> do cfvivãuo j r>vdiUioiUiS devan

p*fvMJtl rtr• rntrit(IH i Cu SO de 1.tpK

IJíunca pmim pancada iradaauqlo)

\
MeaUJu dd {itliiUvlc Nfani<i;al Kcd«ial tv iMdiul e IamicJo ni» CofudhM ie

Solide «Al «StisUl
10

CuiP» dl» |x«i|vt<> Arivfcijnur pi«v>AU uxn wiaijt iipúAuiAii* nicAs* «lue limite

(Amcnuiio definido pcU .^dmlummíh

u) puniiii a udap«atanua]d6l*aani<ni«que

aleii(enxadat*QnBu(Jnre4'Qma ISpmw

Qjpttâjwttda |Vs3io êo pi Jau de TabaUio da pintuDank r«aistcndü âtividrim

pwaJcUi cuipslado pdj aAnriigafcie> « que (micmplan *UVid*dei (f»

l«»d>6icsi 1 alvv e cuübceoa u râki^iu defngdi icfiiintdi du snmia|M,

huvindi' «IcvAvxdYimmto hBnano e toeiaJ ou «a» 4« Saúde, e

i>d (AfUiai ^ (n^ctu tpicacniado a m

cXKuUdooa vi|cAeude 12tauc*da pwcenj

Knma^du miMna iJpuiks

LELA-SE:

7.4. CRITÉRIOS DE ANALISE DOS PL.ANOS DE TRABALHO: A análise c a conseqüente seleção
da entidade ficarão sob a responsabilidade da Comissão nomeada pelo MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
que observ ará os seguintes critérios de avaliação.

MIA! (1Üt(:KjU !>K.VNtUs». rOVTlACiO

l\»>Hiu «jfcwdio «rsSifKial leiitiu» fuia s-MJe aiM ik Jiuavi«i que pi»iMia AipEn<«

.«tu o nli]ei.« do ̂ vcaio a m cck1«a«k> eOe» (icÊuiauu doem

(«OMiiu n» mmun.i Cteu» tk F<pect

^,5 itcte N«4futa OKO pea aada ata ̂

aru«k)|

Vbauki <Je l titdade FSiítli.a Visriwipal, hokTa] uu Madual c Inacn^io nua CiemBii»

lie Vdv«,jad>) 6 Satadc
10 (4«7

Cu<L'ili>|ioiel«> Aptfwiilai ;aiVUMa i,.tm cutuia «i|«a«ei<nati m0i«K que o Iditite

«lelínido peb SdiisiMlra^n

1,) (Mte vinfula cincu pcnk») a vada

patertnuJ dc )*• a menaque o luniie hsaJu

l\nEiMvdu mjwia 15 punbi»

Q

Ctnbapvlidi i(i i.-««n(*d4 ji0iU>bo aaUK> lU ptopiúncnle ã<«isUttdo alrtid^t

pataleU» *•» (*iitv1adn pela admiatMaçlu c qv« ccnianplaB aBYteadoa qo<

batctivKfn a p !,• aiti» v cláaKs^ lu ioMU*' d4 donanda re^vtailj du nuuaipau,

Su«ctfhi<>.« humano e wual nu uea» 4e >bsdee FducjfJa

1,5 l»de sSncuta ufiea pefttoa] pia pi«:9ia«i

aivewBUdn a le executado na vigoiiu de

12 mean da pai^u. ni>ama 15

pmim

Bayeux - Pb, 27 de Julho de 2022.
ALICE SOARES DA SILVA

Presidente daiumiissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE R-ATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00006/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00083/2022 - PMBEX
1 Município de Bayctix. Estado da Paraíba, através da Prefeita Constitucional, no uso de atribuições legais.

' com base nas informações constantes nos atitos do presente processo licitatiírio. RATIFICA e ADJÜDl-
C.\ a .Adesão á .Ata dc Registro de Preços n" 005/2021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP n° 005/2020,

\qiic tem gerenciador a Secretaria de Estado da Scuurança Piiblica do Estado de Goiás, cujo objeto c a
/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ ADANO FORNECIMENTO DE KIT BIOMÉTRICO
PARA EMISSÃO DE DOCUMENTO OFICIAL. DESTINADOS A.ATENDER AS NECESSIDADES DA
•SECRETARIA DE TRABALHO E.AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB, em favor do
AKIYAMA S A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS -
CNPi: 02.688 100.(1004-20. pelo valormcnsal estimado de RS26.993,36(VINTE E VINTE ESEIS MIL
NOVECENTOS F. NOVENTA E TRÊS REALS ETRINTA E SEIS CENTAVOS), nos termos dos autos
do presente processo c da legislação pertincnic á matéria. Fica convocada a proponente para assinatura
do instnunemo dc coniiaio, nos termos do Art 64. capui, da Lei n° 8.666/93, sob as penalidades da lei.
Registre-se. Publique-se c Cumpra-se.

Bayeux - PB, 13 de Julho de 2022.
I.UCIENE ANDRADE COMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BA\ EUX/PB

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00178/2022 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE KIT BIO
MÉTRICO PARA EMISSÃO DE DOCUMENTO OFICIAL. DESTINADOS A ATENDER AS NECES
SIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB
PROCESSO. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00006/2022 - PMBEX; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00083/2022 • PMBEX.

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA. 4490.52 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANEN
TE; 2.090 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 04 122 2002 2053 - MANUT. DAS
ATIVIDADES DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL.
VIGÊNCIA: 1.3/07/2022-31/12/2022
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ N® 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: AKIYAMAS.A-INDÚSTRIAECOMÉRCIODEEQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
E SISTEMAS - CNPi: 02.688.100/0004-20

VALOR ESTIMADO RS 26.993,36 (VINTE E VINTE E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E
TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)

Prefeitura Municipal
de Nova Olinda

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00028/2022

Toma públieu que fará realizar através du Pregociro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua: Duque
de Caxias, SN - Centro-Nova Olinda - PB, às 09:30 horas do dia 11 dc Agosto dc2022. liciiaçào moda
lidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema dc Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA-PB. CONFORME TERMO DE RE
FERENCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e sub-
sidiariamenieaLci Federal n° 8.666/93; Lei Complementam® 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; Decreto
Municipal n° OO10/10; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3459-1066. E-mail. cplnovaoliiidaparaiba@gmail.com. Edital: novaolmda.pb.gov.br: www.tce.pbgov.br.

Nova Olinda - PB, 28 de Julho dc 2022
PEDRO CABRAL CAZÉ

Pregoeíro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVLSO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2022

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua: Duque dc
Caxias, SN-Centro-Nova Olinda-PB, ás 09;30lioras do dia l6deAgostode2022, licitação modalidade
Tomada dc Preços, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO B, NO MUNICÍPIO DENOVA OLINDA-PB.
COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQÜENTA) CRIANÇAS, COM BASENO PROGRAMA PARAÍBA
PRIMEIRA INFÂNCIA E RECURSOS PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIN
DA-PB, CONFORME PL.ANO DE TRABALHO E PROJETO TÉCNICO DE ENGENHARIA. TER.MO
DE CONVÊNIO N° 159/2022 - FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA E O MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA-PB. Recursos. TERMO DE
CONVÊNIO N® 159/2022. CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA
CIÉNCIAE I ECNOLOGLA, em confomiidadc com o Decreto Estadual n° 33.884, de 03/05/2013, a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores - Classificação Orçamentária n° 22101.12.361.5006.2769.00000
000287.44405100.50000, RO n° 872/2022 c Recursos Próprio previstos no orçamento vigente. Funda
mento legal: Lei Federal n® 8.666/93; Lei Complementam® 123/06. c legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Infonnaçòes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 345^1066. E-itiaii: eplnovaolindaparâiba@gniail.
com. Edital: novaolinda.pb.gov.br; www.tcc.pb.gov.br.

Nova Olinda - PB, 25 de Julho de 2022
PF.DRO CABRAL CAZÉ
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Araruna

UCITAÇAO

PREFEm:R.\ .MUNICIPAL DE ARARUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00015/2022

Toma piíblico que fará realizar através do Pregociro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rua Professor
Moreira, 21 - Centro - Araruna - PB. por meio do site www.ponaidecompraspublicas.com.br. licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita á participação dc Microempresas. Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, visando foniiar Sistema dc Registro de Preços objetivando contratações

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
:i Municipal n" dc 18-12-70, publicado no Diário Oficial do

BAYEUX, 27 DE JULHO DE 2022

Criado pela Lei Municipal n" 296/79. dc 18-12-70, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

AX0 43-NMI7 JtSAYtLUJV, Z / UtL JULHO DE ZUZZ www.bayeüx.pb.gov.br

LICITAÇÃO

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE l.ICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREG ÃO ELETRÔNICO N» 00040/2022 - FMS-PMBEX

PROCESSO AD.MIMSTRfATIVO N® 00097/2022 - EMS-ENTOEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Muiiícipio de Bayeux-Pb, através de sua
Pregoeira, toma público que fará realizar Licilaçílo na Modalidade Pregão, na
forma íileirònico. do lipii menor preço global, com abertura prevista às
14h00inin (horário local") do dia 10 de Agosto de 2022, objetivando a
realização dc CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ.\DA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PINTURA. MANUTENÇÃO E
CONSTRUÇÃO DO MURO DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada atravé.s

do Site; htipsi./www.ponaldecompmsbayeux.cum.br/, Copiado Edital eseus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura^
Municipal de Bayoux {hltps;//transparencia.baycux.pb.gov.br'), ou por e-

mail{IiciUii;aobayeuxf«";gmail,cüm). a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 27 dc Julho de 2Ü22,'

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" OOOQ6/2«22-

1'MBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00083/2022 - PMBEX

O Município dc Bayeux. Estado da Paraíba, através da Prefeita
Consliliicional. no uso de atribuições legais, com base nas infonnttçCes
constantes no.s autos do presente processo licitatório, RATIFICA e
ADJUDICA a Adesão à Ata dc Registro dc Preços n" 005/2021, oriunda do
Pregão Eletrônico SRP ti" 005/2020, que tctn gerenciador a Secretaria de
Estado da Segurança Pública do Estado dc Goiás, cujo obieto é a
CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECI.MENTO DE KIT BIOMÉTRiCO PARA EMISSÃO DE
DOCUMENTO OFICIAL, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DASECRETARIA DF. TRABALHO CAÇÃO SOCIAL
DO Mb-NICÍPIO DE BAYEUX-PB. cm favor do AKTTANLV S.A -
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS • CNPJ: 02,688.100.'0004-20. pelo valor mensal eslim.ido de
RS 26.99.1,.36 (VINTE E VINTE E SEIS .MIL NO\'ECENTOS E
NOVENTA C TRÊS REAIS ETRINTA F. SEIS CENTAVOS), nos tcnnos
dos autos do presente processo e da legislação pertinente à matéria. Fica
convocaria a proponente para assinatura do instiumento de contrato, nos
lermos do An. 64, caput, da Lei n° 8.666/93. sob as pena) idades da lei.

Regisirc-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 13 de Julho de 2022.

ALICE SOARES DA SIL\'A

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE B.AVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXI RA I O DE CONTRA IO

INSTRUMENTO; CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00178/2022 -

P.MBEX

OBJETO: CONTR.ÃTAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DC KIT BIOMÉTRICO PARA EMISSÃO DE

DOCUMENTO OFICIAL. DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO li AÇÃO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DF RAYFÜX-PB

PROCESSO: ADESÃO A.MADE REGI.STRO DE PREÇOS N" 00006/2022
- PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00083/2022 - PMBEX.

DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTO E

MATERIAL PERMANENTE; 2.090 - SECRETARIA DO TRABALHO E

AÇÃO SOC.-lAL; 04 122 2002 205.3 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC.
DOTRABALHO EAÇÃO SOCIAL.
VIGÊNCIA: l3/07'20:2-3l/l2/2022

CONTR.ATANTH: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX - CNPJ N°

08.924.581/0001.60

CONTRATADO: AKIVAMA S.A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS - CNPJ:

02.688.IOO/0004-20

VALOR F.STI.MADO: RS 26.993.36 (VINTE E VINTE F. SEIS MIL

NOVECENTOS b NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS

CENTAVOS)

LUCICNE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURAMI:NICIPAL DE BAYELDw

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇ.ÃO

RESUITADO DE JTTLGAMENTO DE IMPUGNACÃQ AO
EDITAL

CHAMADA PUBLICA N® 00002/2022- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO V 00082/2022 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeu.x - PB, atr.avcs de sua Presidente, torna
público para conhecimento dos interessados o RESULTADO DE
JULGAMENTO DF. IMPUGNAÇÃO AO EDITALdoprcscntecertame.
interposto pelo INSTITUTO VIDA FORTE, CNPJ: 12.081.689/0001-05,
no dia 25/07/2022. A presente inipiigiiaçâo foi julgada IMPROCEDENTE
EM SEUS TERMOS. .Maiores informações podcrilo ser obtidas no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(hltps://ltansparoncia.baycux.pb.gov.br/licitacaoÓ. ou por c-maii
{lieitacaobayeiixf^gmaii.com), a partir da piiblienção deste aviso.

Bayeux - PB, 27 dc Julho dc 2022.

ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da Comi.ssão Especial de Licitação